
 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

26010  VIA MARCONI 12  –  TEL. 0373 262 305  –  FAX  0373 262 112  –  P. IVA  0033 0940 198 

 

ORDINANZA N.10/2023 

ORDINANZA 

IN MATERIA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO STRADALE 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA COMUNALE 

PREMESSO che: 

⚫ In occasione della “Sagra di Ottobre”, prevista per il giorno di DOMENICA 22 OTTOBRE 2023, la PROLOCO  

di Casaletto Ceredano” ha organizzato una serie di eventi, tra cui intrattenimenti per i più piccoli, bancarelle per la 

degustazione di prodotti tipici locali ed allestimento di stand vari; 

⚫ Tutte le predette manifestazioni si svolgeranno lungo la via Garibaldi, nel nuovo parcheggio di via Paola 

Ragazzi, nella piazzetta antistante l’Oratorio Parrocchiale e nei parcheggi situati lungo le predette vie; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 10.10.2023, ns. prot. n.2779, dal Sig. BARBIERI ATTILIO, in qualità 

di Presidente della PROLOCO di Casaletto Ceredano, intesa ad ottenere: 
1. La CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, dalle ore 09:00  alle ore 19.00 della Via Garibaldi,  della 

Via Paola Ragazzi e della piazzetta antistante l'oratorio parrocchiale; 

2. il DIVIETO DI SOSTA, dalle 09:00 alle 19:00, lungo la Via Paola Ragazzi e la Via Garibaldi, nella nuova 

area parcheggio di via Paola Ragazzi e negli stalli della piazzetta antistante l’oratorio parrocchiale; 

 

DATO ATTO che, al fine di permettere lo svolgimento della manifestazione in argomento, sono stati 

rilasciati, dagli Enti preposti, i sottoelencati nulla osta alla chiusura della s.p.5 in centro abitato, nei giorni ed 

orari sopra indicati: 

• Provincia di Cremona: nulla osta in data 20.10.2023 prot.n. GE 2023/0090407;  

RITENUTO, pertanto, che la richiesta suddetta possa trovare accoglimento; 

VISTO l’art. 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione del C.d.S. emanato con D.P.R. 495 del 16.12.1992; 

O R D I N A 

 

1. La CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, dalle ore 09:00  alle ore 19.00 della Via Garibaldi,  della 

Via Paola Ragazzi e della piazzetta antistante l'oratorio parrocchiale; 

2. il DIVIETO DI SOSTA, dalle 09:00 alle 19:00, lungo la Via Paola Ragazzi e la Via Garibaldi, nella nuova 

area parcheggio di via Paola Ragazzi e negli stalli della piazzetta antistante l’oratorio parrocchiale; 

         

Si precisa che gli orari sopra citati sono indicativi. I divieti sono da considerarsi validi fino al 

termine delle varie attività legate alla manifestazione. 

 

DISPONE 

⚫ L’invio della presente Ordinanza, per conoscenza, al COMANDO DEI CARABINIERI DI 

BAGNOLO CREMASCO competente per territorio. 

 

Avverso il presente atto, è ammesso ricorso, entro giorni 60 (Sessanta)  decorrenti dalla data di notifica, al 

T.A.R. competente, oppure al Presidente della Repubblica, entro giorni 120 (Centoventi) decorrenti dalla 

data di notifica (D.P.R. 1199/71). 

 

Casaletto Ceredano, lì  20.10.2023           

  Il Responsabile Area Tecnica  

  GUFFI Arch. ALESSANDRO  

(documento firmato digitalmente)  


